

第 64 号

平成24年度徳島県工業用水道事業会計補正予算（第3号）

(総則)

第1条 平成24年度徳島県工業用水道事業会計の補正予算（第3号）は、次に定めるところによる。

(業務の予定量)

第2条 平成24年度徳島県工業用水道事業会計予算（以下「予算」という。）第2条に定めた業務の予定量を次のとおり補正する。

		(補正前)	(補正後)
(4) 建設改良工事	吉野川北岸工業用水道改良工事	607,190千円	1,020,190千円

(資本的収入及び支出)

第3条 予算第4条本文括弧書中「不足する額897,353千円」を「不足する額1,172,687千円」に、「当年度分消費税及び地方消費税資本的収支調整額36,230千円及び過年度分損益勘定留保資金861,123千円」を「当年度分消費税及び地方消費税資本的収支調整額55,897千円，減債積立金165,000千円及び過年度分損益勘定留保資金951,790千円」に改め，資本的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

(科 目)	(既決予定額)	(補正予定額)	(計)
収 入			
第1款 資本的収入	143,830千円	137,666千円	281,496千円
第3項 補助金		137,666千円	137,666千円
支 出			
第1款 資本的支出	1,041,183千円	413,000千円	1,454,183千円
第1項 建設改良費	791,160千円	413,000千円	1,204,160千円

平成 25 年 2 月 18 日 提 出

徳島県知事 飯 泉 嘉 門

第 84 号

平成24年度徳島県病院事業会計補正予算（第1号）

(総則)

第1条 平成24年度徳島県病院事業会計の補正予算（第1号）は、次に定めるところによる。

(業務の予定量)

第2条 平成24年度徳島県病院事業会計予算（以下「予算」という。）第2条に定めた業務の予定量を次のとおり補正する。

	(補正前)	(補正後)
(1) 病 床 数	830床	790床
(2) 年 間 患 者 数		
入 院	214,985人	211,701人
外 来	297,920人	278,613人
(3) 1 日 平 均 患 者 数		
入 院	589人	580人
外 来	1,216人	1,137人
(4) 主 要 な 建 設 改 良 事 業		
病院増改築工事費	2,909,433千円	1,192,689千円
医療器械及び備品購入費	3,520,869千円	3,514,669千円

(収益的収入及び支出)

第3条 予算第3条に定めた収益的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

(科 目)	(既決予定額)	(補正予定額)	(計)
収 入			
第1款 病院事業収益	17,388,527千円	770,550千円	18,159,077千円
第1項 医 業 収 益	15,553,929千円	862,614千円	16,416,543千円
第2項 医 業 外 収 益	1,834,598千円	△92,064千円	1,742,534千円
支 出			

第1款 病院事業費用	18,802,316千円	625,643千円	19,427,959千円
第1項 医療費用	17,978,992千円	715,903千円	18,694,895千円
第2項 医療外費用	487,668千円	△38,797千円	448,871千円
第3項 特別損失	335,656千円	△51,463千円	284,193千円

(資本的収入及び支出)

第4条 予算第4条本文括弧書中「不足する額665,493千円」を「不足する額617,034千円」に、「当年度分消費税及び地方消費税資本的収支調整額5,120千円及び過年度分損益勘定留保資金660,373千円」を「当年度分消費税及び地方消費税資本的収支調整額3,990千円及び過年度分損益勘定留保資金613,044千円」に改め、資本的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

(科目)	(既決予定額)	(補正予定額)	(計)
収 入			
第1款 資本的収入	10,602,846千円	△1,674,485千円	8,928,361千円
第1項 企業債	4,377,000千円	△730,000千円	3,647,000千円
第2項 負担金	453,846千円	△44,575千円	409,271千円
第4項 補助金	1,872,000千円	△899,910千円	972,090千円
支 出			
第1款 資本的支出	11,268,339千円	△1,722,944千円	9,545,395千円
第1項 建設改良費	6,430,302千円	△1,722,944千円	4,707,358千円

(継続費)

第5条 継続費の年割額を次のとおり補正する。

款	項	事業名	補 正 前			補 正 後		
			総 額	年 度	年 割 額	総 額	年 度	年 割 額
1 資本的支出	1 建設改良費	三好病院高層棟 改築等事業	千円 5,130,000	22	千円 8,000	千円 5,130,000	22	千円 8,000
				23	2,100		23	2,100
				24	2,457,000		24	866,883

				25	2,662,900		25	4,253,017
--	--	--	--	----	-----------	--	----	-----------

(企業債)

第6条 予算第6条に定めた企業債を次のとおり補正する。

1 変 更

起 債 の 目 的	限 度 額	
	補 正 前	補 正 後
病院整備事業	千円 4,321,000	千円 3,591,000
計	4,377,000	3,647,000

(議会の議決を経なければ流用することのできない経費)

第7条 予算第8条に定めた経費の金額を次のとおり補正する。

(科 目)	(既決予定額)	(補正予定額)	(計)
(1) 職員給与費	9,948,196千円	63,009千円	10,011,205千円
(たな卸資産の購入限度額)			

第8条 予算第9条中「4,150,000千円」を「4,380,000千円」に改める。

平成25年2月22日提出

徳島県知事 飯 泉 嘉 門

第 85 号

平成24年度徳島県電気事業会計補正予算（第3号）

(総則)

第1条 平成24年度徳島県電気事業会計の補正予算（第3号）は、次に定めるところによる。

(業務の予定量)

第2条 平成24年度徳島県電気事業会計予算（以下「予算」という。）第2条に定めた業務の予定量を次のとおり補正する。

		(補正前)	(補正後)
(1) 供給電力量		324,000,000 k W h	365,582,900 k W h
(2) 建設改良工事	マリンピア沖洲太陽光発電所建設事業	735,000千円	650,000千円
	既設設備改良工事	1,788,990千円	1,680,280千円

(収益的収入及び支出)

第3条 予算第3条に定めた収益的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

(科 目)	(既決予定額)	(補正予定額)	(計)
収 入			
第1款 事業収益	2,606,251千円	68,282千円	2,674,533千円
第1項 営業収益	2,565,718千円	64,898千円	2,630,616千円
第2項 財務収益	31,570千円	1,004千円	32,574千円
第3項 事業外収益	8,663千円	351千円	9,014千円
第4項 特別利益	300千円	2,029千円	2,329千円
支 出			
第1款 事業費用	2,365,858千円	△63,514千円	2,302,344千円
第1項 営業費用	2,348,554千円	△87,185千円	2,261,369千円
第3項 事業外費用	13,290千円	22,374千円	35,664千円
第4項 特別損失	1,000千円	1,297千円	2,297千円

(資本的収入及び支出)

第4条 予算第4条本文括弧書中「不足する額2,978,774千円」を「不足する額2,515,460千円」に、「当年度分消費税及び地方消費税資本的収支調整額84,977千円、建設改良積立金788,400千円及び過年度分損益勘定留保資金2,081,938千円」を「当年度分消費税及び地方消費税資本的収支調整額137,767千円、建設改良積立金1,101,400千円及び過年度分損益勘定留保資金1,252,834千円」に改め、資本的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

(科 目)	(既決予定額)	(補正予定額)	(計)
収 入			
第1款 資本的収入	286,955千円	6,665千円	293,620千円
第1項 固定資産売却代	4,432千円	6,665千円	11,097千円
支 出			
第1款 資本的支出	3,265,729千円	△456,649千円	2,809,080千円
第1項 建設改良費	2,750,790千円	△193,710千円	2,557,080千円
第2項 投 資	514,939千円	△262,939千円	252,000千円

(継続費)

第5条 継続費の総額及び年割額を次のとおり補正する。

款	項	事業名	補 正 前			補 正 後		
			総 額	年 度	年 割 額	総 額	年 度	年 割 額
1 資本的支出	1 建設改良費	日野谷発電所屋外機器 取替事業	千円 718,007	23	千円 146,285	千円 625,960	23	千円 146,285
				24	519,384		24	427,337
				25	52,338		25	52,338

(議会の議決を経なければ流用することのできない経費)

第6条 予算第6条に定めた経費の金額を次のとおり補正する。

(科 目)	(既決予定額)	(補正予定額)	(計)
(1) 職員給与費	857,375千円	△38,708千円	818,667千円

平成 25 年 2 月 22 日 提 出

徳島県知事 飯 泉 嘉 門

第 86 号

平成24年度徳島県工業用水道事業会計補正予算（第4号）

(総則)

第1条 平成24年度徳島県工業用水道事業会計の補正予算（第4号）は、次に定めるところによる。

(業務の予定量)

第2条 平成24年度徳島県工業用水道事業会計予算（以下「予算」という。）第2条に定めた業務の予定量を次のとおり補正する。

	(補正前)	(補正後)		(補正前)	(補正後)
(1) 給水事業所数	33	32	吉野川北岸工業用水道	23	22
(2) 年間総給水量	65,524,800m ³	65,451,800m ³	吉野川北岸工業用水道	38,697,300m ³	38,624,300m ³
(3) 1日平均給水量	179,520m ³	179,320m ³	吉野川北岸工業用水道	106,020m ³	105,820m ³
(4) 建設改良工事			吉野川北岸工業用水道改良工事	1,020,190千円	969,702千円
			阿南工業用水道改良工事	183,970千円	175,906千円

(収益的収入及び支出)

第3条 予算第3条に定めた収益的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

(科 目)	(既決予定額)	(補正予定額)	(計)
収 入			
第1款 事業収益	1,068,595千円	7,366千円	1,075,961千円
第1項 営業収益	1,062,876千円	6,445千円	1,069,321千円
第2項 営業外収益	5,719千円	921千円	6,640千円
支 出			
第1款 事業費用	947,396千円	1,145千円	948,541千円
第1項 営業費用	862,657千円	△42,384千円	820,273千円
第2項 営業外費用	84,739千円	43,529千円	128,268千円

(資本的収入及び支出)

第4条 予算第4条本文括弧書中「不足する額1,172,687千円」を「不足する額1,104,195千円」に、「当年度分消費税及び地方消費税資本的収支調整額55,897千円」を「当年度分消費税及び地方消費税資本的収支調整額55,897千円」に、

円」を「当年度分消費税及び地方消費税資本的収支調整額53,345千円」に、「過年度分損益勘定留保資金951,790千円」を「過年度分損益勘定留保資金885,850千円」に改め、資本的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

(科 目)	(既決予定額)	(補正予定額)	(計)
収 入			
第1款 資本的収入	281,496千円	200,043千円	481,539千円
第1項 固定資産売却代	331千円	43千円	374千円
第4項 他会計長期借入金		200,000千円	200,000千円
支 出			
第1款 資本的支出	1,454,183千円	131,551千円	1,585,734千円
第1項 建設改良費	1,204,160千円	△58,552千円	1,145,608千円
第2項 企業債償還金	248,523千円	△8,437千円	240,086千円
第3項 国庫補助金返還金	1,500千円	△1,460千円	40千円
第4項 他会計長期借入金償還金		200,000千円	200,000千円

(議会の議決を経なければ流用することのできない経費)

第5条 予算第7条に定めた経費の金額を次のとおり補正する。

(科 目)	(既決予定額)	(補正予定額)	(計)
(1) 職員給与費	210,199千円	△4,862千円	205,337千円

平成25年2月22日提出

徳島県知事 飯 泉 嘉 門

第 87 号

平成24年度徳島県土地造成事業会計補正予算（第1号）

（総則）

第1条 平成24年度徳島県土地造成事業会計の補正予算（第1号）は、次に定めるところによる。

（資本的収入及び支出）

第2条 平成24年度徳島県土地造成事業会計予算第4条に定めた資本的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する（資本的収入額が資本的支出額に対し不足する額3,923千円は、過年度分損益勘定留保資金3,923千円で補てんするものとする。）。

（科 目）	（既決予定額）	（補正予定額）	（計）
収 入			
第1款 資本的収入	33,077千円	200,000千円	233,077千円
第1項 他会計長期貸付金返還金	33,077千円	200,000千円	233,077千円
支 出			
第1款 資本的支出		237,000千円	237,000千円
第1項 投 資		237,000千円	237,000千円

平成 25 年 2 月 22 日 提 出

徳島県知事 飯 泉 嘉 門